
 

 

 

  

 新緑がまぶしく、真っ青な空。風も心地よく、すごしやすい季節になりましたね。 

 病児病後児保育所『すくすく』は、平成２６年５月で４年目に入りました。たくさんの方々のご

協力により無事運営できておりますことを心から感謝いたします。今後とも、皆様の力になれるよ

うに頑張ってまいりますので、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

    所長よりひとこと  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
♪保育所はいつでも見学可能です。

お気軽にお越しください。 

附属病院 

 

1 号館 1 階 

第 15号 

2014年 5月発行 すくすくだより 

3/1～4/30までの利用状況 

6ヵ月～3歳未満：２４名 

3歳～5歳未満：２名     

5歳以上：５名 

  ☆おしらせ☆  

 昨年度ご登録していただいた方も、新年度

のご利用の際には、お子様の基本情報や保護

者の連絡先など、改めて登録が必要となりま

す。ご利用前、もしくはご利用当日に「利用

申込書」と「同意書」を提出していただきま

すようにお願いいたします。 

 ☆インターホンがつきました☆ 

保育所の安全管理のため、インターホ

ンを設置しました。日中は施錠してあり

ますので、来所の際は、インターホンを

押してください。 

☆病院食堂☆ 

増税に伴い、メニューの 

お値段が変わりました。 

оミニうどん……１７０円 

оミニラーメン…２６０円 

оお子様ランチ…４００円 

御挨拶 

私、この度、小宮先生の後任で病児病後児保育所「すくすく」の所長を兼任させて 

いただくことになりました小児科副部長の川崎幸彦と申します。 

本機関は、福島県立医科大学に勤務する職員や学生のお子さんが病気に罹患し集団保育が困難な時期に一時的

に児童の保育や看護を行うことで、職員や学生の方々が安心して就労と勉学に励めるように支援することを目的

として設立されました。 

私たち職員一同は、これら支援が円滑に行えるよう今後とも「すくすく」の業務を行ってまいりたいと思いま

すのでよろしくお願いいたします。 

医学部 
公立大学法人 

福島県立医科大学 

病児病後児保育所『すくすく』 

外線 024-547-1717 

内線 4111 


